
СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 83 від 23.02.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000044F2F001237A400 
Підписувач: Ткаченко Олександр Владиславович
Дата підписання: 23.02.2023
Дійсний з 08.06.2022 13:42:41 по 08.06.2024 13:42:41

.

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 

ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З

від ____________ 20____ р.                Київ                               № __________

Про затвердження паспорта
бюджетної програми за
КПКВК 3801020 на 2023 рік

Відповідно до Бюджетного кодексу України, Закону України ,,Про 
Державний бюджет України на 2023 рік”, наказу Міністерства фінансів України 
від 21 квітня 2020 року № 166 ,,Про особливості складання паспортів бюджетних 
програм у період карантину”, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 30 
квітня 2020 року за № 388/34671, та Правил складання паспортів бюджетних 
програм та звітів про їх виконання, затверджених наказом Міністерства фінансів 
України від 29 грудня 2002 року № 1098, зареєстрованих у Міністерстві юстиції 
України 21 січня 2003 року за № 47/7368 (у редакції наказу Міністерства фінансів 
України від 14 січня 2008 року № 19)

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити паспорт бюджетної програми на 2023 рік Міністерства 
культури та інформаційної політики України за КПКВК 3801020 «Виробництво 
та трансляція телерадіопрограм для державних потреб, збирання, обробка та 
розповсюдження офіційної інформаційної продукції, фінансова підтримка 
системи державного іномовлення України», що додається.

        2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра з 
питань європейської інтеграції Тараса Шевченка.

 Міністр                                                                                    Олександр ТКАЧЕНКО



1. 

Паспорт  

бюджетної програми на 2023 рік 

Міністерство культури та інформаційної політики України 

ЗАТВЕРДЖЕНО  

Наказ Міністерства культури та інформаційної політики України 

  
(найменування головного розпорядника  

коштів державного бюджету) 

від  № 

380 

(найменування головного розпорядника) (КПКВК ДБ) 

2. 3801000 Апарат Міністерства культури та інформаційної політики України 

3. 3801020 0830 

(найменування відповідального виконавця) (КПКВК ДБ) 

Виробництво та трансляція телерадіопрограм для державних потреб, збирання, обробка та розповсюдження офіційної інформаційної продукції, 

фінансова підтримка системи державного іномовлення України 

Обсяг бюджетних призначень / бюджетних асигнувань  4. тис. гривень, у тому числі загального фонду  

 та спеціального фонду  тис. гривень. 

5. Підстави для виконання бюджетної програми 

 1 934 977,9  1 934 977,9 

Закон України від 02.10.1992 № 2657-XII "Про інформацію"; 

Закон України від 21.12.1993 № 3759-ХІІ "Про телебачення і радіомовлення"; 

Закон України від 28.02.1995 № 74/95-ВР "Про інформаційні агентства"; 

Закон України від 23.09.1997 № 540/97-ВР "Про державну підтримку засобів масової інформації та соціальний захист журналістів"; 

(найменування бюджетної програми) (КФКВК) (КПКВК ДБ) 

тис. гривень. 



2 

Закон України від 15.04.2014 № 1207-VII "Про забезпечення прав і свобод громадян та правовий режим на тимчасово окупованій території України"; 

Закон України від 08.12.2015 № 856-VIII "Про систему іномовлення України"; 

Указ Президента України від 26.02.2021 № 78/2021 "Про окремі заходи, спрямовані на деокупацію та реінтеграцію тимчасово окупованої території Автономної Республіки 

Крим та міста Севастополя"; 

Указ Президента України від 02.06.2021 № 226/2021 "Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 2 червня 2021 року "Про деякі питання активізації 

процесу мирного врегулювання ситуації в Донецькій та Луганській областях"; 

Постанова Кабінету Міністрів України від 27.03.1996 № 361 "Про Українське національне інформаційне агентство"; 

Постанова Кабінету Міністрів України від 04.06.1999 № 970 "Деякі питання реалізації державної інформаційної політики"; 

Постанова Кабінету Міністрів України від 28.10.2015 № 915 "Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для збирання, обробки та 

розповсюдження офіційної інформаційної продукції" (зі змінами); 

Постанова Кабінету Міністрів України від 22.07.2016 № 460 "Про умови оплати праці працівників Українського національного інформаційного агентства "Укрінформ"; 

Постанова Кабінету Міністрів України від 16.10.2019 № 885 "Деякі питання діяльності Міністерства культури та інформаційної політики"; 

Постанова Кабінету Міністрів України від 12.06.2020 № 471 "Про затвердження Програми діяльності Кабінету Міністрів України"; 

Розпорядження Кабінету Міністрів України від 10.03.2022 № 210-р "Про передачу цілісного майнового комплексу державного підприємства "Мультимедійна платформа 

іномовлення України". 

6. 

№ з/п Ціль державної політики 

 1 Захист свободи слова та українського інформаційного простору, створення взаємоузгодженої державної системи інформаційної безпеки 

Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми 

Мета бюджетної програми 7. 

Посилення забезпечення інформаційної безпеки держави, захисту її інформаційного простору та інформування міжнародної спільноти про події, що відбуваються під час 

збройної агресії РФ. 

Інформування населення, що проживає на тимчасово окупованих територіях України, а також прилеглих до них територіях про суспільно значущі події в Україні та фінансова 

підтримка системи державного іномовлення України.  

Поширення інформації про діяльність державної влади з найважливіших політичних, соціальних та інших питань. 

8. Завдання бюджетної програми 

№ з/п Завдання 

 1 Інформування про суспільно значущі події в Україні, офіційну внутрішню і зовнішню політику та позицію держави, діяльність органів державної влади та органів 

місцевого самоврядування 

 2 Сприяння задоволенню інформаційних, культурних та освітніх потреб української та іноземної аудиторії, у тому числі шляхом створення та поширення економічних, 

історично-документальних, культурно-мистецьких, навчально- пізнавальних, розважальних, спортивних програм, програм для дітей та молоді, інших соціальних 

груп, новин та фільмів 

 3 Сприяння консолідації українського та іноземного суспільства шляхом поширення через міжнародні засоби масової інформації та інформаційні агенції матеріалів 

(програм та фільмів) виробництва ДП "МПІУ" 

 



3 

 4 Створення та розповсюдження інформаційної продукції, спрямованої на об'єктивне, повне, достовірне та оперативне інформування громадян про суспільно значущі 

події в Україні 

 5 Інформаційна підтримка українців, що перебувають за межами України 

 6 Забезпечення всебічного інформаційного супроводу інтеграції України до Європейського Союзу та Євроатлантичних структур колективної безпеки 

 7 Забезпечення засобів масової інформації, інформацією з найважливіших політичних, соціальних та інших питань 

 8 Протидія дезінформації та деструктивній пропаганді 

 9 Формування критичного мислення та підвищення рівня медіаграмотності суспільства 

Напрями використання бюджетних коштів 9. 
тис. гривень 

Напрями використання бюджетних коштів 
№ 

 з/п 

Загальний фонд Спеціальний 

фонд 
Разом 

Забезпечення захисту національних інтересів за кордоном, формування та підтримання позитивного іміджу України у 

світі шляхом оперативного, об'єктивного інформування про події в Україні, офіційну зовнішню і внутрішню політику та 

позицію держави, діяльність органів державної влади та органів місцевого самоврядування, зокрема на виробництво 

телерадіопрограм для державних потреб, оплату послуг з трансляції таких телерадіопрограм та здійснення інших 

заходів, пов'язаних з виконанням статутних завдань державного підприємства. 

 1  1 664 194,1  1 664 194,1 

Збирання, оброблення, переклад і поширення інформації про діяльність Президента України, Верховної Ради України, 

Кабінету Міністрів України та інших органів державної влади, забезпечення засобів масової інформації та 

передплатників інформацією з найважливіших політичних, соціальних та інших питань, виготовлення, випуск та 
розповсюдженням суспільно-політичного друкованого засобу масової інформації, створення та утримання 

кореспондентських пунктів в іноземних державах, здійснення заходів у сфері інформаційної безпеки, зокрема, щодо 

протидії дезінформаційним кампаніям та деструктивній пропаганді. 

 2  222 657,6  222 657,6 

Нерозподілені видатки (до прийняття рішення Уряду).  3  48 126,2  48 126,2 

 1 934 977,90  0,00  1 934 977,90 Усього 

Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми 10. 

Код державної 

цільової 

програми 
Назва державної цільової програми 

Загальний фонд Спеціальний фонд 

Разом 

тис. гривень 

11. Результативні показники бюджетної програми 

№ 

з/п 
Показники 

Одиниця 

виміру 

Джерело 

інформації 

Загальний фонд Спеціальний 

фонд 
Разом 

затрат 1 



4 
 2,0  1 Кількість установ од. Довідка про 

включення до 

Єдиного державного 

реєстру підприємців 

та організацій 

України 

 2,0 

 540,0  2 Всього чисельність штатних одиниць в ДП "МПІУ" станом на 01.01.2023 осіб штатний розпис  540,0 

 540,0  3 Всього чисельність штатних одиниць в ДП "МПІУ" станом на 01.01.2024 осіб штатний розпис  540,0 

 540,0  4 Всього середньорічна чисельність штатних одиниць працівників ДП "МПІУ" у 

тому числі: 

осіб штатний розпис  540,0 

 60,0  5 - керівних працівників осіб штатний розпис  60,0 

 301,0  6 - художньо-виробничого персоналу осіб штатний розпис  301,0 

 179,0  7 - професіоналів, фахівців, технічних службовців та робітників осіб штатний розпис  179,0 

 1 639 577,1  8 Виробництво телерадіопрограм для державних потреб ДП "МПІУ" тис.грн. внутрішньогосподарс

ький облік 

 1 639 577,1 

 287 703,3  9 - виробництво телерадіопрограм для державних потреб ДП "МПІУ" тис.грн. внутрішньогосподарс

ький облік 

 287 703,3 

 162 000,0  10 - створення (виробництво) аудіовізуальних творів ДП "МПІУ" для інформаційного 

марафону "FREЕДОМ" 

тис.грн. внутрішньогосподарс

ький облік 

 162 000,0 

 224 705,8  11 - створення (виробництво) аудіовізуальних творів медіагрупами для 

інформаційного марафону "FREЕДОМ" 

тис.грн. внутрішньогосподарс

ький облік 

 224 705,8 

 465 168,0  12 - створення (виробництво) аудіовізуальних творів для інформаційного марафону 

"Єдині новини" 
тис.грн. внутрішньогосподарс

ький облік 

 465 168,0 

 500 000,0  13 - виробництво аудіовізуальних творів (телевізійних серіалів), спрямованих на 

підвищення патріотизму та національної свідомості 
тис.грн. внутрішньогосподарс

ький облік 

 500 000,0 

 24 617,0  14 Трансляція телерадіопрограм для державних потреб ДП "МПІУ" тис.грн. внутрішньогосподарс

ький облік 

 24 617,0 

 367,0  15 Всього чисельність штатних одиниць в УНІА "Укрінформ" станом на 01.01.2023 осіб штатний розпис  367,0 

 367,0  16 Всього чисельність штатних одиниць в УНІА "Укрінформ" станом на 01.01.2024 осіб штатний розпис  367,0 

 367,0  17 Всього середньорічна чисельність штатних одиниць працівників в УНІА 

"Укрінформ" у тому числі: 

осіб штатний розпис  367,0 

 100,0  18 - інших працівників осіб штатний розпис  100,0 

 267,0  19 - журналістів осіб штатний розпис  267,0 

 12,0  20 Кількість діючих корпунктів УНІА "Укрінформ" за кордоном од. постанова КМУ від 

19.09.2002 №933 

 12,0 

продукту 2 

 11 251,5  1 Обсяг виробництва телерадіопрограм, вироблених ДП "МПІУ" для державних 

потреб 
годин внутрішньогосподарс

ький облік 

 11 251,5 



5 
 1 764,0  2 - обсяг виробництва телерадіопрограм, вироблених ДП "МПІУ" для державних 

потреб 

годин внутрішньогосподарс

ький облік 

 1 764,0 

 1 980,0  3 - обсяг створення (виробництво) аудіовізуальних творів ДП "МПІУ" для 

інформаційного марафону "FREЕДОМ" 

годин внутрішньогосподарс

ький облік 

 1 980,0 

 3 240,0  4 - обсяг створення (виробництво) аудіовізуальних творів медіагрупами для 

інформаційного марафону "FREЕДОМ" 

годин внутрішньогосподарс

ький облік 

 3 240,0 

 4 080,0  5 - обсяг створення (виробництво) аудіовізуальних творів для інформаційного 

марафону "Єдині новини" 
годин внутрішньогосподарс

ький облік 

 4 080,0 

 187,5  6 - обсяг виробництва аудіовізуальних творів (телевізійних серіалів), спрямованих на 

підвищення патріотизму та національної свідомості 
годин внутрішньогосподарс

ький облік 

 187,5 

 122 413,0  7 Обсяг трансляції телерадіопрограм ДП "МПІУ", вироблених для державних потреб годин внутрішньогосподарс

ький облік 

 122 413,0 

 450,0  8 Кількість передплатників УНІА "Укрінформ" од. внутрішньогосподарс

ький облік 

 450,0 

 146,0  9 Обсяг інформації підготовленої УНІА "Укрінформ" Мб внутрішньогосподарс

ький облік 

 146,0 

 65,0  10 Обсяг фотоінформації (відбитків) підготовленої УНІА "Укрінформ" тис.од. внутрішньогосподарс

ький облік 

 65,0 

ефективності 3 

 145,7  1 Середня вартість виробництва однієї години телерадіопрограм ДП "МПІУ" для 

державних потреб 
тис.грн. внутрішньогосподарс

ький облік 

 163,1  2 - середня вартість виробництва однієї години телерадіопрограм ДП "МПІУ" для 

державних потреб 

тис.грн. внутрішньогосподарс

ький облік 

 81,8  3 - середня вартість створення (виробництва) аудіовізуальних творів ДП "МПІУ" для 

інформаційного марафону "FREЕДОМ" 

тис.грн. внутрішньогосподарс

ький облік 

 69,4  4 - середня вартість створення (виробництва) аудіовізуальних творів медіагрупами 

для інформаційного марафону "FREЕДОМ" 

тис.грн. внутрішньогосподарс

ький облік 

 114,0  5 - середня вартість створення (виробництва) аудіовізуальних творів для 

інформаційного марафону "Єдині новини" 

тис.грн. внутрішньогосподарс

ький облік 

 2 666,7  6 - середня вартість виробництва однієї години аудіовізуальних творів (телевізійних 

серіалів), спрямованих на підвищення патріотизму та національної свідомості 
тис.грн. внутрішньогосподарс

ький облік 

 201,1  7 Середня вартість години трансляції телерадіопрограм для ДП "МПІУ", вироблених 

для державних потреб 
грн. внутрішньогосподарс

ький облік 

 301,5  8 Середня вартість створення 1 відбитку фотоінформації УНІА "Укрінформ" грн. внутрішньогосподарс

ький облік 

 1 390,8  9 Середня вартість створення 1 Мб інформації  УНІА "Укрінформ" тис.грн. внутрішньогосподарс

ький облік 

якості 4 

 100,0  1 Рівень охоплення телерадіомовленням ДП "МПІУ" тимчасово окупованої території 

України 
відс. внутрішньогосподарс

ький облік 

 100,0  2 Рівень охоплення телерадіомовленням інформаційного марафону "Єдині новини" 

території України 
відс. внутрішньогосподарс

ький облік 



 

6 
 100,0  3 Рівень надання інформаційних послуг в Україні та за її межами відс. внутрішньогосподарс

ький облік 

 100,0  4 Рівень протидії дезінформації, маніпулятивній інформації та деструктивній 

пропаганді 

відс. внутрішньогосподарс

ький облік 

Тарас ШЕВЧЕНКО Заступник Міністра  

з питань європейської інтеграції 

(підпис) (Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ) 

ПОГОДЖЕНО:  

Міністерство фінансів України 

 

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ 

23 02.2023 № 07040-07-5/5208 


